
 
 

 
 

 PROCESSO SELETIVO Nº 02/2024 
RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 

 

A FUNPEC – Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura divulga a Relação Final de Inscrições Deferidas e 
Resultado Preliminar da Etapa 1 – Cargo: 101. 

 

1. DAS RESPOSTAS DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO – INSCRIÇÕES 

NOME PEDIDO SITUAÇÃO 

FELIPE DIEGO FERNANDES 
ALVES 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 
4.10 DO EDITAL. DECLARAÇÃO APRESENTADA NÃO 
COMPROVA EXPERIÊNCIA PARA O CARGO EXIGIDA 
NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 
 

GEOVANA DO SOCORRO 
VASCONCELOS MARTINS 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 
4.10 DO EDITAL. DECLARAÇÃO APRESENTADA NÃO 
COMPROVA EXPERIÊNCIA PARA O CARGO EXIGIDA 
NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 
 

KEILA SILVA DE SOUSA PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA.  

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 
4.10 DO EDITAL. NÃO COMPROVOU 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - INDEFERIDO 
(A). 
 

KLEYSON ANDREY GALVÃO 
OLIVEIRA 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 
4.10 DO EDITAL. NÃO COMPROVOU 
DOCUMENTAÇÃO CONFORME ANEXO I DO EDITAL. 
SITUAÇÃO PERMANECE INALTERADA - INDEFERIDO 
(A). 
  

LEANDRO HENRIQUE 
RIBIRO 

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO 
DA INSCRIÇÃO INDEFERIDA. 

PEDIDO INDEFERIDO DE ACORDO COM ITEM 6.3 C/C 
4.10 DO EDITAL. DECLARAÇÃO APRESENTADA NÃO 
COMPROVA EXPERIÊNCIA PARA O CARGO EXIGIDA 
NO ANEXO I DO EDITAL. SITUAÇÃO PERMANECE 
INALTERADA - INDEFERIDO (A). 
 

 
 
 
 



 
 

2. DA RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CARGO: TÉCNICO DE APOIO EM PESQUISA E 
DESENVOLVIMENTO (SUPERIOR) – 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ANA CARLA DA SILVA OLIVEIRA  21/04/1997 DEFERIDO (A) 

ANDREZZA SILVA DE LIMA 16/01/1980 DEFERIDO (A) 

BRUCE JEIMES CARDOSO DANTAS 20/12/1976 DEFERIDO (A) 

DALLYANNA ROSA TEIXEIRA DA SILVA 13/02/1992 DEFERIDO (A) 

DANIEL RUFINO DANTAS DA COSTA 29/08/2000 DEFERIDO (A) 

DANIEL RUSSELL GOMES DE LIMA 23/08/1992 DEFERIDO (A) 

DEISE NOVAES DE SOUSA 05/02/1984 DEFERIDO (A) 

FRANCISCA LILIANE DA CUNHA 06/05/1979 DEFERIDO (A) 

IAGO RÔMULO DE SÁ DANTAS 03/12/1991 DEFERIDO (A) 

JOÃO MAURICIO DINO DO NASCIMENTO 13/12/1991 DEFERIDO (A) 

JOCINEIDE SILVA DA COSTA 23/11/1982 DEFERIDO (A) 

JOSÉ WEGLISON ROCHA SILVA 13/09/1980 DEFERIDO (A) 

KARLA LIDYANE ROCHA DA SILVA 19/01/1984 DEFERIDO (A) 

KÁTIA SHIRLEY DE OLIVEIRA 24/07/1981 DEFERIDO (A) 

LEANDRO MARQUES MARINHO 02/04/1983 DEFERIDO (A) 

LEILA VALCELIRIA DE SOUZA  28/07/1985 DEFERIDO (A) 

LEONE BRANDÃO FREIRE 30/06/1991 DEFERIDO (A) 

LUIS CAVALCANTE FONSECA JUNIOR 15/03/1988 DEFERIDO (A) 

LUIZ PAULO HORACIO DE ARAUJO 03/08/1989 DEFERIDO (A) 

MARIA CAMILA DE LEMOS FREITAS 12/02/1992 DEFERIDO (A) 

MARIA ISABEL AZEVEDO GUERRA GOMES 
FERREIRA 

21/08/1996 DEFERIDO (A) 

MIKELLY ANIZIO DA CRUZ FERNANDES 26/11/1992 DEFERIDO (A) 

MILIENE BELCHIOR LOPES TORRES 14/11/1989 DEFERIDO (A) 

RAFAEL RODOLFO DE LIMA 25/02/1991 DEFERIDO (A) 

SAMARA MORAIS SILVA DE PAIVA 08/02/1997 DEFERIDO (A) 

SÁVIO DA SILVA LUCENA 27/05/1980 DEFERIDO (A) 

TATIANE KARINE FERREIRA DA SILVA  27/11/1976 DEFERIDO (A) 

VÍTOR MARINHO MAGLIANO 30/03/1992 DEFERIDO (A) 

 
 
 
 
 



 
 

3. RELAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS – CARGO: TÉCNICO DE APOIO EM PESQUISA E 
DESENVOLVIMENTO (SUPERIOR) – 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

SITUAÇÃO 

ALESSA DE MELO BISPO 15/12/2000 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

ARTUR GEORGE BEZERRA JALES 10/08/1995 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

BRUNO RAFAEL FERNANDES NUNES 23/07/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CAIQUE FERREIRA BORGES 05/04/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CHRISTIANE GOMES DOS SANTOS 06/12/1979 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

CLÁUDIA GAZOLA 15/07/1968 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

EINSTEIN GOMES DOS SANTOS 14/11/1974 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FELIPE DIEGO FERNANDES ALVES 22/10/1983 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

FRANCISCA LILIANE DA CUNHA 06/05/1979 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GABRIELLE DA SILVA RAMALHO 17/11/1996 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

GEOVANA DO SOCORRO VASCONCELOS 
MARTINS  

12/11/1979 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

HEDILBERTO CAVALCANTE DE SOUZA 
JUNIOR 

04/11/1988 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JADNA FANILDE RIBEIRO CAMILO 25/05/1976 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JAKELINE SIMÕES GOMES 27/12/1998 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JANAINA SILVA DOS SANTOS 10/12/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JEANE MELO DE OLIVEIRA  31/03/1975 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

JOSÉ SILAS DOS SANTOS SILVA 14/12/1989 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KATIA DAVID DA COSTA 15/01/1979 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KEILA SILVA DE SOUSA  20/10/1982 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KEYLA MAFALDA DE OLIVEIRA AMORIM 09/08/1982 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

KLEYSON ANDREY GALVÃO OLIVEIRA 06/10/1993 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LEANDRO HENRIQUE RIBIRO 05/11/1987 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LIDIANA SALES DE MEDEIROS E SILVA 04/11/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUANA DE ANDRADE PINHEIRO BORGES 13/08/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

LUÍZA FERNANDES MEDEIROS 18/10/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MAIZA MEDEIROS SANTOS 06/09/1978 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCONI ALVES DE OLIVEIRA 22/12/1978 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MARCOS ANTÔNIO DE ARAÚJO 
BEZERRA FILHO 

23/05/1988 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

MAYNIERE KALINE DOS SANTOS 
AZEVEDO 

07/07/1988 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

NELSON TAVARES DA SILVA JÚNIOR 04/05/1975 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

PATRÍCIA MICARLA GUEDES DA SILVA 13/08/1996 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 



 
 

PRISCILA CRISTINA DE ANDRADE 
SERPEJANTE 

15/12/1978 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA 24/02/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SAMUEL DE ARAÚJO MATEUS  03/07/1997 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SARAH SOPHIA GUEDES LINHARES 22/04/1994 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

SÍLVIA DANIELA TAVARES  14/08/1985 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THAIANA BARRETO ANDRADE GUERRA 25/04/1983 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

THAIS ELAINNE QUINTANILHA DE 
MORAIS MEDEIROS 

17/12/1986 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VICTOR RAMON LOURENÇO MEDEIROS 
SILVA  

16/05/1991 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

VITOR DUARTE FERREIRA 27/08/1977 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

YASMÊNIA EVELYN MONTEIRO DE 
BARROS  

01/05/1990 INDEFERIDA DE ACORDO COM ITEM 4.14. DO EDITAL. 

 
 

4. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 – CARGO: TÉCNICO DE APOIO EM PESQUISA E 
DESENVOLVIMENTO (SUPERIOR) – 101 

NOME DATA DE 

NASCIMENTO 

PONTUAÇÃO ETAPA 1  

ANA CARLA DA SILVA OLIVEIRA  21/04/1997 8,0 

ANDREZZA SILVA DE LIMA 16/01/1980 4,0 

BRUCE JEIMES CARDOSO DANTAS 20/12/1976 3,0 

DALLYANNA ROSA TEIXEIRA DA SILVA 13/02/1992 0,0 

DANIEL RUFINO DANTAS DA COSTA 29/08/2000 9,0 

DANIEL RUSSELL GOMES DE LIMA 23/08/1992 9,0 

DEISE NOVAES DE SOUSA 05/02/1984 6,0 

FRANCISCA LILIANE DA CUNHA 06/05/1979 0,0 

IAGO RÔMULO DE SÁ DANTAS 03/12/1991 7,0 

JOÃO MAURICIO DINO DO NASCIMENTO 13/12/1991 10,0 

JOCINEIDE SILVA DA COSTA 23/11/1982 9,0 

JOSÉ WEGLISON ROCHA SILVA 13/09/1980 4,0 

KARLA LIDYANE ROCHA DA SILVA 19/01/1984 8,0 

KÁTIA SHIRLEY DE OLIVEIRA 24/07/1981 7,0 

LEANDRO MARQUES MARINHO 02/04/1983 0,0 

LEILA VALCELIRIA DE SOUZA  28/07/1985 1,0 

LEONE BRANDÃO FREIRE 30/06/1991 6,0 

LUIS CAVALCANTE FONSECA JUNIOR 15/03/1988 9,0 

LUIZ PAULO HORACIO DE ARAUJO 03/08/1989 0,0 

MARIA CAMILA DE LEMOS FREITAS 12/02/1992 10,0 



 
 

MARIA ISABEL AZEVEDO GUERRA GOMES 
FERREIRA 

21/08/1996 10,0 

MIKELLY ANIZIO DA CRUZ FERNANDES 26/11/1992 0,0 

MILIENE BELCHIOR LOPES TORRES 14/11/1989 10,0 

RAFAEL RODOLFO DE LIMA 25/02/1991 0,0 

SAMARA MORAIS SILVA DE PAIVA 08/02/1997 1,0 

SÁVIO DA SILVA LUCENA 27/05/1980 9,0 

TATIANE KARINE FERREIRA DA SILVA  27/11/1976 9,0 

VÍTOR MARINHO MAGLIANO 30/03/1992 10,0 

 
 
 
O Resultado da Etapa 1 tem caráter preliminar e será concedido o prazo de 48 horas, a contar das 17h00 do dia 
28/02/2024, para pedidos de reconsideração endereçados a processo.seletivo@funpec.br, conforme instruções 
estabelecidas no edital.  
 

 
 

Natal, 28 de fevereiro de 2024.  
Grupo de Recursos Humanos/FUNPEC 


